Проект
Постановление № ___/____
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа  «Вуктыл», а также в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период, администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 июля 2013 года № 07/788 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период».
3.Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

И.о. руководителя администрации

городского округа  «Вуктыл»

                                  Г.Р. Идрисова
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель руководителя
администрации городского округа
«Вуктыл»

                                                                  О.Б. Бузуляк
Начальник Финансового управления

администрации городского округа «Вуктыл»                                                 В.А.Бабина
Начальник отдела правового обеспечения

администрации городского округа   «Вуктыл»                                         Н.Н. Кобзаренко
исп. Н.Г.Бобрецова, тел: 2-30-54
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от ____________ 2016 г. № ___/___
(приложение)

Порядок

составления проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период

Настоящий Порядок устанавливает основные положения и сроки составления проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период, а также сроки разработки и представления документов и материалов, необходимых для его составления.

	Мероприятия, документы

и материалы
	Ответственный
исполнитель
	Срок разработки
или
представления
	Куда
представляется

	1
	2
	3
	4

	1. Плановые реестры расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

15 сентября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	2.  Информация о предполагаемых изменениях сетевых показателей, штатной численности и контингентов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений на очередной финансовый год и плановый период с предоставлением проектов штатных расписаний на очередной финансовый год
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

4 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	3. Проект постановления администрации городского округа «Вуктыл» об основных направлениях бюджетной и  налоговой политики муниципального образования городского округа «Вуктыл»  на очередной финансовый год и

плановый период
	Отдел по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

1 октября
	Руководителю  администрации городского округа  «Вуктыл»

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	4. Предварительные итоги социаль-но-экономического развития муни-ципального образования городского округа «Вуктыл» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за

текущий финансовый год
	Отдел по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

1 октября
	Руководителю  администрации городского округа «Вуктыл»

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	5. Проект распоряжения администрации городского округа  «Вуктыл» о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

1 октября
	Руководителю  администрации городского округа «Вуктыл»

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	6. Перечень муниципальных прог-рамм и  ведомственных  целевых программ, предлагаемых  к финан-сированию за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

10 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	7. Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности  городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период, с указанием объемов финансирования
	Отдел строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

7 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	8. Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов и источников внутреннего финансирования   дефицита бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период
	Главные админист-раторы (администра-торы) доходов и ис-точников внутреннего финансирования де-фицита бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

1 сентября
предварительный прогноз

Не позднее

10 октября
уточненный
прогноз
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	9. Принятие, внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты о местных налогах и неналоговых доходах, вступающих в силу в очередном финансовом году

	Администрация городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

1 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	10. Сведения об участии в государственных программах Республики Коми в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

7 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	11. Прогнозный объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

11 октября
	Отдел строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»

	12. Распределение прогнозируемого объема бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период по направлениям расходов
	Отдел строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

18 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	13. Нормативы затрат на финан-совое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями на очередной финансовый год и плановый период
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

9 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	14. Проекты муниципальных зада-ний на очередной финансовый год  по подведомственным учреждениям в электронном виде
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

9 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	15. Доведение до главных рас-порядителей предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

25 октября
	Главные  распорядители бюджетных средств

	16. Проекты  планов финансово-хо-зяйственной деятельности на оче-редной финансовый год и плановый период по подведомственным учреждениям в электронном виде
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

29 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	17. Планирование главными распорядителями бюджетных средств соответствующих расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период в разрезе классификации расходов бюджетов с обоснованием бюджетных ассигнований по формам, установленным порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период.
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее

29 октября
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»

	18. Составление проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	Не позднее

5 ноября

Не позднее

15 ноября

	Руководителю  администрации городского округа   «Вуктыл»

Совет городского округа  «Вуктыл»

 «О порядке  составления проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на очередной финансовый год и плановый период»